
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pag. 1 di 3 

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI

 
 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 216 del 17-09-2025 

 
 
OGGETTO: 
 

 
Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 del 
servizio di supporto procedure concorsuali. Rif. DETERMINA n. 112 del 06 Maggio 
2025 - Atto di liquidazione in favore O.E. LOGOS PA 
 

CIG: B69A960B57 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la legge regionale n. 24/2012 e ss.mm.ii., come modificata dalla L.R. 20/2016 e ss.mm.ii., che 
attribuisce, tra l’altro, all’AGER le funzioni relative all’impiantistica ed in particolare “[omissis]…. provvede 
all’attuazione del piano regionale dei rifiuti e in conformità della normativa nazionale e comunitaria procede 
all’affidamento della realizzazione e della gestione degli impianti di trattamento, recupero, riciclaggio e 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani..[omissis]...”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto: “L.R. n. 20 del 4 
agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia regionale 
AGER Puglia”, con la quale la Giunta Regionale ha affidato, all’avv. Angelo Pansini, l’incarico di Direttore 
Generale dell’Agenzia; 

 VISTA la determina del Direttore Generale n. 556 del 29 novembre 2024, con la quale sono stati indetti, tra 
gli altri, gli avvisi pubblici per la copertura dei profili professionali di istruttore amministrativo/finanziario, 
funzionario amministrativo e funzionario tecnico dei servizi di regolazione in materia di gestione rifiuti 
(rispettivamente codici AGER5EQAMM - AGER4ISTRAMM - AGER6EQTEC); 

 ATTESO che la struttura burocratica/amministrativa degli uffici non disponeva di adeguati strumenti 
organizzativo-informatici tali da consentire un celere esperimento dell’iter procedurale per le n. 3 procedure 
selettive sopracitate; 

CONSIDERATO che con Determina n. 112 del 6 Maggio 2025 si è proceduto ad impegnare la spesa pari a € 
8.400,00#, oltre IVA # sul Bilancio di previsione dell’Agenzia 2025/2027 Esercizio corrente - Capitolo 245 - art 
1” ed VISTA la relazione finale del servizio di servizio supporto procedure concorsuali- RDO MEPA 
5290927/2025, trasmessa al termine delle attività da parte dell’operatore economico incaricato “LOGOS 
PA”, registrata al prot. n. 0003220 del 26-06-2025; 

VERIFICATO che le attività sono state correttamente eseguite; 

   ORIGINALE 



Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pag. 2 di 3 
 

PRESO ATTO che è stata acquisita la fattura n. 66/FE 2025 emessa da LOGOS P.A. S.R.L. in data 26 maggio 
2025 dell’importo di € 8.400,00 oltre IVA come per Legge pari a € 1.848.00 e così per complessivi € 
10.248.00; 

VISTO il CIG acquisito con il numero B69A960B57; 

VISTA la regolarità del DURC identificato con il numero di protocollo INAIL_49889220, con scadenza validità 
05/11/2025, agli atti dell’Agenzia; 

VISTI: 

- il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei Contratti Pubblici;  
- la L.R. 24/2012 e ss.mm.ii.;  

 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. DI LIQUIDARE la fattura n. 66/FE 2025 emessa da LOGOS P.A. S.R.L. in data 26 maggio 2025 
dell’importo di € 8.400,00 oltre IVA come per Legge pari a € 1.848.00 e così per complessivi € 
10.248.00 per l’erogazione del servizio di supporto alle procedure concorsuali, all’O.E. a mezzo 
bonifico bancario su conto corrente indicato in fattura; 

2. DI DARE ATTO che la somma trova copertura sul Bilancio di previsione dell’Agenzia 2025/2027 
Esercizio corrente - Capitolo 245 - art 1 con l’impegno di cui alla Determina n. 112 del 6 Maggio 2025; 

3. DI PUBBLICARE il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 
33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale della 
Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

 
 
 

Estensore dell’Atto: Il Direttore Generale 
 Flavio Lecciso Avv. Angelo Pansini 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D .Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
  



Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pag. 3 di 3 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Avv. Angelo Pansini, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere In attesa 
in ordine alla regolarità contabile della determinazione di cui all’oggetto. 
 
 
Modugno,            

Il Direttore Generale 
Avv. Angelo Pansini 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D .Lgs 82/2005 e successive modifiche 


		2025-09-17T12:56:15+0200
	Angelo Pansini


		2025-09-17T12:56:15+0200
	Angelo Pansini




